
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제노동과

정책: 활력이 넘치는 경제도시 건설(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)

단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 경제노동과

경제노동과 8,360,379 7,546,697 813,682

국 168,200 144,000 24,200

지 1,498,670 1,498,670 0

도 895,123 727,676 167,447

시 5,798,386 5,176,351 622,035

활력이 넘치는 경제도시 건설(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ

고도화)

5,193,120 4,934,420 258,700

지 1,200,000 1,200,000 0

도 381,400 303,400 78,000

시 3,611,720 3,431,020 180,700

지역경제활성화 1,095,986 1,099,986 △4,000

도 35,400 35,400 0

시 1,060,586 1,064,586 △4,000

물가안정관리 및 소비자 권익 증진 150,278 154,278 △4,000

203 업무추진비 35,000 39,000 △4,000

03 시책추진업무추진비 35,000 39,000 △4,000

○물가안정 및 지역경제활성화사업 업무추진비

8,000 12,000 △4,000경정 8,000,000원

전통시장 및 중심상가 활성화 4,097,134 3,834,434 262,700

지 1,200,000 1,200,000 0

도 346,000 268,000 78,000

시 2,551,134 2,366,434 184,700

전통시장 활성화 462,230 459,530 2,700

201 일반운영비 164,320 161,620 2,700

01 사무관리비 74,940 72,240 2,700

○6.임차료 2,700 0 2,700

-죽도시장 공중화장실 국유지 대부

2,700 0 2,7002,700,000원

전통시장활성화(보조) 290,000 30,000 260,000

도 96,000 18,000 78,000

시 194,000 12,000 182,000

403 자치단체등자본이전 260,000 0 260,000

도 78,000 0 78,000

시 182,000 0 182,000

02 공기관등에대한대행사업비 260,000 0 260,000

○골목형시장육성사업지원(연일전통시장)(매칭-

국비) 260,000 0 260,000260,000,000원*1식

도 78,000 0 78,000

시 182,000 0 182,000

근로자 복지 증진(사회복지/노동) 2,487,548 1,936,832 550,716

국 19,200 0 19,200

지 298,670 298,670 0

도 443,923 357,476 86,447

시 1,725,755 1,280,686 445,069

선진 노사문화 정착 472,110 416,230 55,880
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부서: 경제노동과

정책: 근로자 복지 증진(사회복지/노동)

단위: 선진 노사문화 정착 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 19,200 0 19,200

도 61,600 61,600 0

시 391,310 354,630 36,680

노사업무 지원 205,010 179,130 25,880

201 일반운영비 8,490 9,330 △840

01 사무관리비 8,490 9,330 △840

○5.급량비 1,680 2,520 △840

-노사안정업무 야간근무자 급식

1,680 2,520 △840경정 7,000원*2명*10일*12월

202 여비 2,160 3,240 △1,080

01 국내여비 2,160 3,240 △1,080

○노사안정 업무추진여비

2,160 3,240 △1,080경정 60,000원*2명*3일*6회

307 민간이전 142,400 134,600 7,800

04 민간행사사업보조 46,200 42,000 4,200

○외국인근로자 위안 및 전통문화행사(부서변경

) 4,200 0 4,2006,000,000원*70/100

05 민간위탁금 3,600 0 3,600

○외국인근로자 정보자료실 운영(부서변경)

3,600 0 3,6001,800,000원*2개소

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

01 민간자본사업보조 20,000 0 20,000

○건설기능학교 교육용 기자재 지원

20,000 0 20,00020,000,000원

지역노사민정 협력활성화사업(보조) 30,000 0 30,000

국 19,200 0 19,200

시 10,800 0 10,800

307 민간이전 30,000 0 30,000

국 19,200 0 19,200

시 10,800 0 10,800

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

○임금 및 근로시간 체계개선 컨설팅

20,000 0 20,00020,000,000원

국 15,500 0 15,500

시 4,500 0 4,500

○함께하는 변화 노사 Top Meeting

10,000 0 10,00010,000,000원

국 3,700 0 3,700

시 6,300 0 6,300

실업대책 지원 2,015,438 1,520,602 494,836

지 298,670 298,670 0

도 382,323 295,876 86,447

시 1,334,445 926,056 408,389

공공근로사업(보조) 1,418,098 985,863 432,235

도 311,717 225,270 86,447
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부서: 경제노동과

정책: 근로자 복지 증진(사회복지/노동)

단위: 실업대책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,106,381 760,593 345,788

101 인건비 1,402,018 969,783 432,235

도 311,717 225,270 86,447

시 1,090,301 744,513 345,788

04 기간제근로자등보수 1,402,018 969,783 432,235

○공공근로사업 인건비 1,402,018 969,783 432,235경정 1,402,018,000원

도 311,717 225,270 86,447

시 1,090,301 744,513 345,788

지역공동체일자리(보조) 597,340 534,739 62,601

지 298,670 298,670 0

도 70,606 70,606 0

시 228,064 165,463 62,601

101 인건비 490,392 427,791 62,601

지 239,563 239,563 0

도 55,613 55,613 0

시 195,216 132,615 62,601

04 기간제근로자등보수 490,392 427,791 62,601

○지역공동체 일자리 인건비

490,392 427,791 62,601경정 490,392,000원

지 239,563 239,563 0

도 55,613 55,613 0

시 195,216 132,615 62,601

에너지복지구현(산업ㆍ중소기업/에너지및자원개발) 598,639 603,039 △4,400

국 149,000 144,000 5,000

도 69,800 66,800 3,000

시 379,839 392,239 △12,400

에너지육성및자원절약 598,639 603,039 △4,400

국 149,000 144,000 5,000

도 69,800 66,800 3,000

시 379,839 392,239 △12,400

에너지시설 개선 및 에너지 절약 122,639 137,039 △14,400

201 일반운영비 13,399 25,079 △11,680

01 사무관리비 12,820 14,500 △1,680

○5.급량비 2,520 4,200 △1,680

-신재생에너지 업무추진 야간근무자 급식(부

서변경) 0 1,680 △1,680경정 0원

02 공공운영비 579 10,579 △10,000

○3.시설장비유지비 0 10,000 △10,000

-신재생에너지시설 유지보수(경로당 태양열시

설)(부서변경) 0 10,000 △10,000경정 0원

202 여비 3,240 5,400 △2,160

01 국내여비 3,240 5,400 △2,160

○신재생에너지 업무추진여비(부서변경)

0 2,160 △2,160경정 0원

301 일반보상금 0 560 △560
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부서: 경제노동과

정책: 에너지복지구현(산업ㆍ중소기업/에너지및자원개발)

단위: 에너지육성및자원절약 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

09 행사실비보상금 0 560 △560

○신재생에너지분야 전문가그룹회의 참석자 급

식(부서변경) 0 560 △560경정 0원

승강기 갇힘사고 긴급구조 훈련(보조) 10,000 0 10,000

국 5,000 0 5,000

도 3,000 0 3,000

시 2,000 0 2,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

국 5,000 0 5,000

도 3,000 0 3,000

시 2,000 0 2,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○1.일반수용비 10,000 0 10,000

-승강기 갇힘사고 긴급구조훈련 운영비

10,000 0 10,00010,000,000원

국 5,000 0 5,000

도 3,000 0 3,000

시 2,000 0 2,000

행정운영경비(경제노동과)(기타/기타) 49,114 61,714 △12,600

기본경비(경제노동과) 49,114 61,714 △12,600

업무추진여비 37,800 50,400 △12,600

202 여비 37,800 50,400 △12,600

01 국내여비 37,800 50,400 △12,600

○주요업무추진여비 37,800 50,400 △12,600경정 37,800,000원

재무활동(경제노동과)(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화) 31,958 10,692 21,266

보전지출(경제노동과) 21,266 0 21,266

반환금기타 21,266 0 21,266

802 반환금기타 21,266 0 21,266

01 국고보조금반환금 45 0 45

○2014년 서민층가스시설개선지원사업

45 0 4544,580원

02 시ㆍ도비보조금반환금 21,221 0 21,221

○2014년 외국인근로자상담센터 운영지원사업

376 0 376

○기초생활수급세대 가스안전차단기(타이머콕)

보급사업 3 0 3

○공공근로사업 1,568 0 1,568

○지역공동체일자리사업 5,705 0 5,705

○2014년 착한가격업소 인센티브 지원사업

7,998 0 7,998

○2013년 클린5일장 육성사업 5,567 0 5,567

○2014년 서민층가스시설개선지원사업 4 0 4

375,110원

2,190원

1,567,720원

5,704,580원

7,997,460원

5,566,170원

3,260원
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